
Ayuntamiento de Barbastro

DECRETO 

Advertido error en el título del Decreto nº  2022-2764 de fecha 28 de diciembre de 2022 
sobre aprobación de las bases para de la convocatoria por concurso oposición de un puesto 
de oficial 2ª SS MM para deportes y  según lo establecido en el art. 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, según el cual las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier 
momento,  de oficio  o a instancia de los interesados,  los errores materiales,  de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos. 

De conformidad con el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local, y demás normas para la selección y nombramiento de personal y en ejercicio de la 
delegación conferida por el Alcalde mediante Decreto nº 2023-1563 fecha 26 de julio de 
2023,

RESUELVO:

PRIMERO. - Rectificar el error material de las bases aprobadas por decreto  nº 2022-
2764 de fecha 28 de diciembre de 2022, concretamente en el apartado 5º de las citadas 
bases de forma que: 

Donde dice:

“FASE DE OPOSICIÓN: (máximo 60 puntos)

Una vez realizada la valoración de los méritos se procederá a la realización de la fase de oposición.

Los  aspirantes  realizarán  un  ejercicio  de  carácter  obligatorio  relacionado  directamente  con  los 
cometidos y funciones de la categoría de las plazas convocadas.
19 O
Consistirá en responder a un cuestionario de preguntas, con respuestas múltiples, en número de:

- 30, sobre el contenido comprendido en el Anexo I. Se dispondrá de un tiempo de 60 minutos.

Asimismo, se establecerán 5 preguntas de reserva  en el caso de que se produjesen anulaciones.

Cada pregunta contestada correctamente se valorará en positivo; tanto la pregunta no contestada, es 
decir,  que  figuren  las  cuatro  letras  en  blanco  o con  más de  una  opción  de respuesta,  como la  
pregunta con contestación errónea no tendrán valoración.

Este ejercicio se calificará de:

-  0 a  30 puntos,  a  razón de un punto por cada respuesta correcta,  siendo necesario para 
superar la fase de oposición alcanzar una puntuación mínima de 10 puntos en total.

Se publicarán en el portal web del Ayuntamiento de Barbastro los resultados de la suma de la fase de 
concurso  y  de  oposición  y  se  propondrán  a los  candidatos  correspondientes  a  este  proceso  de 
concurso-oposición.”

Debe decir: 

“FASE DE OPOSICIÓN: (máximo 60 puntos)

Una vez realizada la valoración de los méritos se procederá a la realización de la fase de oposición.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
59

C
H

C
N

3H
PJ

W
G

H
6M

9Z
ZY

W
EG

LN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de Barbastro

Los  aspirantes  realizarán  un  ejercicio  de  carácter  obligatorio  relacionado  directamente  con  los 
cometidos y funciones de la categoría de las plazas convocadas.
19 O
Consistirá en responder a un cuestionario de preguntas, con respuestas múltiples, en número de:

- 30, sobre el contenido comprendido en el Anexo I. Se dispondrá de un tiempo de 60 minutos.

Asimismo, se establecerán 5 preguntas de reserva  en el caso de que se produjesen anulaciones.

Cada pregunta contestada correctamente se valorará en positivo; tanto la pregunta no contestada, es 
decir,  que  figuren  las  cuatro  letras  en  blanco  o con  más de  una  opción  de respuesta,  como la  
pregunta con contestación errónea no tendrán valoración.

Este ejercicio se calificará de:

-  0  a  60 puntos,  a razón de  2 puntos por cada respuesta correcta,  siendo necesario para 
superar la fase de oposición alcanzar una puntuación mínima de 20 puntos en total.

Se publicarán en el portal web del Ayuntamiento de Barbastro los resultados de la suma de la fase de 
concurso  y  de  oposición  y  se  propondrán  a los  candidatos  correspondientes  a  este  proceso  de 
concurso-oposición.”

En Barbastro, a fecha de firma electrónica al margen,

LA CONCEJAL DELEGADA DE HACIENDA

RÉGIMEN INTERIOR Y TURISMO

Blanca Galindo Sanz

 

 

 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

59
C

H
C

N
3H

PJ
W

G
H

6M
9Z

ZY
W

EG
LN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ar

ba
st

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	En Barbastro, a fecha de firma electrónica al margen,

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barbastro
	2024-07-11T12:51:56+0200
	Barbastro
	BLANCA GALINDO SANZ - 18032520Z (FIRMA)
	Lo acepto




